
 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

PROVINCIA DI TARANTO 

 

 

DECRETO n.ro 42 del 28/12/2023 

SINDACO 
UFFICIO DEL SINDACO 

Decreto N. 42 del 28/12/2023 
 

Oggetto: Decreto conferimento funzioni dirigenziali ad interim della 2^ Ripartizione. 

 
IL SINDACO 

Atteso che il sottoscritto Avv. Fabrizio Quarto è stato proclamato Sindaco della Città di Massafra in 
data 22.10.2021; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 28.09.2020 recante l’assetto organizzativo 
dell’Ente articolato in n. 6 Ripartizioni; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 03.03.2022 avente ad oggetto “Modifica 
dell’Ordinamento sugli uffici e dei servizi in relazione alla D.C.C. n. 115 del 30.12.2021- Approvazione 
nuova macrostruttura e organigramma dell’Ente”, come modificata con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 207 del 29.06.2023; 

Considerato che, secondo quanto dettato dall’art. 50 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, è 
competenza del Sindaco attribuire e definire gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri 
stabiliti dagli articoli 109 e 110 del medesimo Decreto Legislativo, nonché dallo Statuto Comunale e 
dal Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

Rilevato che: 
- la 2^ Ripartizione comunale risulta vacante del relativo titolare; 

- nelle more della copertura del predetto posto occorre assicurare la direzione e la 
responsabilità della predetta Ripartizione attraverso conferimento di incarico ad 
interim ad altro Dirigente; 

- al Dirigente incaricato ad interim dovranno essere riconosciuti, nei limiti delle disposizioni 
normative e contrattuali nonché delle risorse del fondo dei Dirigenti, gli oneri previsti dalla 
retribuzione di risultato; 

Ritenuto di conferire l’incarico di direzione e responsabilità della II Ripartizione ad interim all’Ing. 
Giuseppe Iannucci, Dirigente della IV Ripartizione, al fine di assicurare la continuità delle attività 
afferenti alla II Ripartizione; 

Visti: 
- l’art. 63, comma 2, dello Statuto; 
- il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 

267 del 18.08.2000; 
- il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi; 
- il Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’ente; 
- il CCNL dell’area della dirigenza; 
- l'art. 1, comma 221, della Legge 28.12.2015, n. 208; 

 
DECRETA 



 

DECRETO n.ro 42 del 28/12/2023 

per tutte le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di attribuire al Dirigente in servizio a tempo indeterminato, Ing. Giuseppe Iannucci, le funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000 della II Ripartizione, con 
decorrenza dal 01.01.2024 e fino al 31.12.2024, salvo il caso di nomina anticipata del Dirigente 
della II Ripartizione; 

2. di stabilire che, in caso di assenza, l’Ing. Giuseppe Iannucci sarà sostituito dall’Arch. Luigi Traetta 
per le attività attribuite alla 2^ Ripartizione; 

3. di stabilire che nell’espletamento delle funzioni dirigenziali di cui al presente provvedimento si 
dovranno perseguire gli obiettivi di trasparenza declinati nel Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione e gli obiettivi che saranno assegnati dal Sindaco sulla base del sistema vigente di 
assegnazione degli stessi, nonché di ulteriori compiti che potranno essere attribuiti o delegati; 

4. di nominare l’Ing. Giuseppe Iannucci quale responsabile della sicurezza per la 2^ Ripartizione 
comunale; 

5. di riservarsi l’adozione degli opportuni provvedimenti a firma dello Scrivente di modifica e/o 
integrazione e/o revoca del presente Decreto, in toto o parzialmente, derivanti dall’eventuale 
evoluzione normative, organizzativa e se dovessero emergere evenienze ad oggi non preventivabili; 

6. di notificare il presente atto ai Dirigenti interessati nonché demandare all’Ufficio Personale la 
trasmissione del presente provvedimento, per le rispettive competenze, al Segretario Generale, ai 
Dirigenti comunali, al Collegio dei Revisori dei Conti, alle OO.SS., all’OLIV; 

7. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio online e in Amministrazione trasparente 
del sito istituzionale dell’Ente. 

    

  

           IL SINDACO 

 Avv. Fabrizio QUARTO 

  Firmato digitelmente 

 
 
1 

 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


